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ALCALDIA DE PEREIRA

AV!SO No. 015 DEL 19 DE JULIO DE 2016

Para dar cumplimiento a lo señalado en el Articulo 249 del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo

41 del 2012) en concordancia del Artículo 568 del Estatuto Tributario Nacional, modificado por el

articulo 58 del Decreto 19 de 2012, en concordancia con el articulo 59 de la Ley 788 de 2002, La

Subsecretaria de Asuntos Tributarios se permite notificar las siguientes Emplazamiento por no

declarar el impuesto de industria y comercio, los cuales fueron devueltos por correo por causai

distinta a la dirección errada; mediante este aviso en el portal web y en la cartelera ubicada en el 5

piso de la Alcaldia— Secretaría de Asuntos Tributarios.

POR MEDIO DE LA CUAL SE PROFIERE RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR

La subsecretaria de Asuntos Tributarios de Pereira en uso de sus facultades legales y en especial las

conferidas por los artículos 249 a 252 del Estatuto Tributario de Pereira Acuerdo 29 de 2015.

CONSIDERANDO

1. Que en desarrollo del programa de SIN FIRMA“ se determinó que el contribuyente, no firmo la

declaración dei impuesto de industria y comercio, su complementario de avisos y tableros y

sobretasa bomberil, por cuanto realizó una actividad industrial, comercial o de servicios en este

municipio y a la fecha no ha cumpiido con el deber formai de deciarar y pagar el respectivo

impuesto de la vigencia Anual 2014.

2. Que se le notició la resolución sanción por no declarar en el cual se dio un plazo de un mes para

clar respuesta al mismo.

3. Que ei contribuyente no presentó el pago dela declaración solicitada por la administración.

MARCO LEGAL

El Estatuto Tributario de Pereira señala:

ARTÍCULO 25, 87 y 94: HECHO GENERADOR

ARTÍCULO 28, 89 y 96: SUJETO PASIVO

ARTÍCULO 92 y 99 y DECRETOS 1056 Y 1370 DE 2009 Y 2010 RESPECT¡VAMENTE: OBLIGAC10N Y

PLAZO PARA DELCARAR Y PAGAR

ARTÍCULO 304: SANCION POR NO DECLARAR

ANALISIS Y CONCLUSIONES

La normatividad vigente para el impuesto de industria y comercio y complementario de avisos y tableros

determina claramente los elementos constitutivos del mismo así: son sujetos pasivos de este impuesto

todas las personas naturales o jurídicas que realicen alguna actividad industrial, comercial o de servicio

de manera permanente u ocasional en la jurisdicción dei municipio; la base gravable es eE monto total de

los ingresos brutos obtenidos en el municipio.

ARTICULO PRIMERO. imponer sanción al contribuyente por no declarar el impuesto de industria y

comercio y complementarios correspondiente a tas vigencias antes mencionadas, conforme a lo

establecido en el artículo 304 del Estatuto Tributario de Pereira.

PARAGRAFO: La sanción porno declarar se liquidó por cada uno de los bimestres dejados de declarar.

ARTICULO SEGUNDO. informar al contribuyente que contra ia presente resolución procede el recurso

de reconsideración, el cual deberá loterponerse dentro de los dos meses siguientes a ta notificación de la

presente.

A continuación se relacionan los establecimientos a quienes se prefirió Resolución por no declarar el

impuesto de industria y comercio '
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MAKROSEGURIDAD DISTRIBUCIONES ANUAL 2014082826 059 CERRADO 2 de ¡…¡º

58884 GRUPO MADERA FiNA S.A.S ANUAL 201406947'6 901 ' DESCONOCIDO 2 de ¡…¡0

42522 COPIANDO PAPELERIA PEREIRA ANUAL 201401515017 962 No EXESTE 1 de juniº

34088 TALLER Y RELOJERIA EL rOPACIO ANUAL 320144540 984 No RESIDE 15 de ¡un¡o

65423 LUZ HELENA BERMUDEZ SAMANATE ANUAL ' 2014070338 965 DESCONOC'DO 8 de ¿…¡o

44839 MUEBLES VICTORIA Ez ANUAL 201408944s 958 CERRAGO 2 de ¡…¡g

CORPORACION CIPRES DE COLOMBIA

47810 LTDA . ANUAL 2014089453 985 NO RESIDE 1 de junio

73708 MAR!DOS SUSTITUTOS S.A.S ANUAL - 201406318? , 970 CERRADO 2 de junio

33012 SUPERAUDIO R.M.D ANUAL 320181888 977 No Ram; 2 de juniº

85010 BOTERO CHUJF¡ LUIS FERNANDO ANUAL 2014062042 978 DESCONOCIDO 2 de Junio

6898? MUNDIAL DE PINTURAS PEREIRA ANUAL 320155809 985 NO RESIDE 1 de ¡…¡0

74885 MIMILLE CHIST¡AN DANIEL ANUAL 2014087588 087 DESCONOCIDO 2 de ¡…¡o

76431 ROKOS S.A. Se ANUAL 20140587'64 088 NO RES¡DE .; de ¡…¡o

78078 RICAS EMPANADAS DE LA 10 ANUAL 2014082815 991 CERRADO 2 de ¡…¡0

15374 AGENCIA DE MADERAS EL GUADUAL ANUAL 2014032908 993 DESCONOCIDO 2 de ¡…¡o

45482 TALLER 20 -30 ANUAL 320147150 094 NO RESIDE 7- de juniº

DESCONOCIDO

77551 SERVIIAPONESA PEREIRA ANUAL 2014180024 598 1 de junio

F ROBLEDO H. DISENOS NO RESIDE

72185 EXTRUCTURALES ANUAL 2014055888 1997 1 de junio        
NOTA: La notificación se entenderá surtida para efectos de responder o impugnar los pliegos. a partir del dia hábil siguiente a la

publicación del aviso en el portal Web.
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Profesional Especializado

Proyectó: Ana Maria Giraldo =$

CONSTANCIA SECRETAR$AL

El presente aviso se publicó en ta página Web de ia Aicaldia e! día:

En la cartelera de la Secretaría de Hacienda el dia: 25 de julio de 2016

Se desñjó el día: 25 de Septiembre de 2016


